[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 08/2009

A Sua Excelência o Senhor

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, ouvido o Plenário, requerem a Vossa Senhoria solicitar a Prefeita Municipal, que determine a Secretaria de Obras para que faça a limpeza e o patrolamento das ruas e avenidas da Vila Gracilândia.

J U S T I F I C A T I V A

É competência do Poder Executivo cuidar para que seus logradouros públicos estejam em perfeita ordem e principalmente servível a população.

Salientamos que uma rua ou avenida onde o mato toma conta não está cumprindo com a sua função que é de trafegar por ela, portanto não haveria necessidade de existir, devemos então zelar para que os munícipes possam utilizá-la.

Sala das Sessões, 31 de março de 2009.

Ver. Gerson Ferrari

Autor

Ver. Mauri José de Oliveira

Autor

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________